MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E MEIO AMBIENTE - FCBA

1
Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970

(67) 3410-2205 - fcba.ppgbma@ufgd.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

VISITANTE PARA O PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E MEIO

AMBIENTE -  EDITAL Nº 11/PROPP DE 16 DE MARÇO DE 2020

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGBMA N. 01, DE 24 DE ABRIL DE 2020

Homologa Inscrições e Abre Prazo para Interposição de Recursos

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Biodiversidade e Meio Ambiente, da

Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, e

considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e os Editais PROPP nº 11 e PROPP nº

31, de 16 de março de 2020, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Professor Visitante do PPGBMA/UFGD, conforme segue:

Nº inscrição Nome Situação

2020066000010 ANA PAULA LEMKE DEFERIDA

2020066000003 BRUNO DO AMARAL CRISPIM DEFERIDA

2020066000002 CRISTIANO PEREIRA DA SILVA DEFERIDA

2020066000007 DEBORA DA SILVA BALDIVIA

INDEFERIDA

(em função da não

apresentação dos documentos

constantes no item 6.2 do

Edital 11/PROPP)

2020066000011 FERNANDO MARQUES QUINTELA DEFERIDA

2020066000004 GISLAYNE DE ARAUJO BITENCOURT DEFERIDA

2020066000012 LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY PEIXOTO DEFERIDA

2020066000001 PAOLA DOS SANTOS DA ROCHA DEFERIDA

2020066000013 PAULA MARTIN DE MORAES DEFERIDA

2020066000009 POLIANA FERREIRA DA COSTA DEFERIDA

2020066000006 SANDRA VERZA DA SILVA DEFERIDA

2020066000014 SUSANA MARIA MELO SILVA

DEFERIDA

2020066000008
WILLIAM DOUGLAS MUSTIN

CARVALHO
DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E MEIO AMBIENTE - FCBA

2
Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970

(67) 3410-2205 - fcba.ppgbma@ufgd.edu.br

2. INFORMAR a(o) candidato(a) que teve a inscrição INDEFERIDA que, caso deseje,

apresente requerimento recursal, no período compreendido entre os dias 27 de abril de 2020 e 28 de

abril de 2020, em formulário próprio, disponível na área restrita do candidato, devidamente

fundamentado, seguindo os passos abaixo relacionados:

a) acessar a área restrita, disponível em https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita

b) clicar em “Criar recurso”;

c) selecionar a etapa do recurso correspondente;

d) inserir a fundamentação do recurso;

e) anexar documentos referentes ao recurso, caso julgue necessário;

f) clicar em “Salvar o recurso”.

3. INFORMAR, que o resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 29 de abril

de 2020, na página do Programa em: www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-biodiversidade-

meioambiente/index (aba Editais).

ALEXEIA BARUFATTI

Coordenadora

Programa de Pós-graduação em Biodiversidade e Meio Ambiente

https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita
https://www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-biodiversidade-meioambiente/index
https://www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-biodiversidade-meioambiente/index